
 
Via Konrad Roentgen, 3 - 90146 Palermo - tel. 0916803337-  fax 0916803303- e-mail:dr.sicilia.rm@agenziaentrate.it 

 
   

  Direzione Regionale della Sicilia        
 

     Settore Gestione Risorse 

      Ufficio Risorse Materiali 

PROT. 48228 

 

Reparto Gestione acquisti e attività mobiliare e negoziale 
 

 

Oggetto: Fornitura e  consegna carta  formato A3 Uffici Sicilia dell’Agenzia Entrate  
 

 

   Determina a Contrarre 
             (ai sensi dell’art. 32 co. 2 - DL.vo  50/16) 

 
 

Il CAPO UFFICIO RISORSE MATERIALI  
    

premesso che: 

- è necessario provvedere per tutti gli Uffici della Sicilia- area Entrate e Territorio- alla 

fornitura di carta A/3 per l’anno 2017 al fine di assicurare il regolare svolgimento delle 

attività istituzionali; 

- si è stimato, sulla scorta dei consumi precedenti, del consumo medio dell’Agenzia e  delle 

richieste pervenute, che il fabbisogno per l’anno 2017 potrebbe ammontare a circa n. 1.740 

confezioni da 5 risme cad., per un totale di 8.700 Risme; 

- il suddetto  prodotto è presente sul MEPA; 

- la procedura di gara verrà svolta, in ottemperanza alle prescrizioni dell’art. 7 D.Lvo 

95/2012, mediante Richiesta di Offerta (RDO) sul Mercato Elettronico della Pubblica   

Amministrazione; 

- verrà avviata una RDO sul MEPA, selezionando tutti gli operatori economici presenti sul 

MEPA nel metaprodotto di riferimento contemperato con il criterio della rotazione; 

- l’importo posto a base d’asta ammonta ad € 38.575,45, più IVA; 

- ai sensi dell’art. 32 comma 2 del D.lgs. n. 50/2016 le amministrazioni appaltanti, prima 

dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, determinano di contrarre 

individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori 

economici e delle offerte. 

Tanto premesso, in base alle attribuzioni conferite  dalle norme statutarie, dal Regolamento di 

Contabilità e dal Manuale Interattivo delle Procedure; 

 



 
Via Konrad Roentgen, 3 - 90146 Palermo - tel. 0916803337-  fax 0916803303- e-mail:dr.sicilia.rm@agenziaentrate.it 

DETERMINA 

di procedere all’acquisto del suddetto quantitativo di carta selezionando la ditta tramite RDO 

sul Mercato Elettronico della P.A. 

A tal fine si stabilisce che: 

a) l’importo totale della fornitura  non potrà superare l’importo di €.  38.575,45  + IVA; 

b) le ditte, debitamente individuate tramite MEPA, da invitare a presentare offerta sono 

elencate nell’allegato 1, che si intende parte integrante della presente; 

c) la scelta del contraente sarà effettuata secondo il criterio del prezzo più basso, ai sensi 

dell’art. 95, comma 4, del d.lgs. n. 50/2016; 

d) il pagamento della fattura, previa verifica della regolarità e conformità della fornitura,  

avverrà entro 30 giorni dalla ricezione del relativo documento contabile con le modalità di 

fatturazione elettronica; 

d) l’oggetto del contratto sarà costituito dalla fornitura di quanto in oggetto indicato e 

dettagliatamente descritto nell’all. n.2 (capitolato tecnico) presso le sedi degli Uffici 

specificati nell’all. n.3 (indirizzi Uffici Sicilia); 

e)  il  contratto sarà stipulato telematicamente tramite il portale MEPA; 

a) d) assume il ruolo di responsabile del procedimento, ai sensi dell’art. 31, comma 1, del D. 

lgs 50/2016 il funzionario delegato, Ing. Giuseppe Incorpora. 

 

  per il dirigente ad interim 

        Margherita Sanfilippo 

     

       il funzionario delegato 

         Giuseppe Incorpora* 
                                     

                                         Firmato digitalmente 

 

 

 

* firma su delega del Direttore Regionale Pasquale Stellacci con atto dispositivo n. 8/2016  del 01/03/2016. 

 

 


